


2 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Účelem realizace předmětu veřejné zakázky je optimalizace a zefektivnění nákladů na provoz sou-

stavy veřejného osvětlení na území obce Jeseník a zvýšení bezpečnosti na komunikacích v nočních 

hodinách. 

2. Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce, inovace, opravy, vybudování nových stavebních prvků 

– sloupů včetně souvisejících výkopových zemních a stavebních prací, výměna a optimalizace ve-

řejného osvětlení, za účelem dosažení úspor elektrické energie, při dodržení platné legislativy, dle 

minimálního technického standardu vymezeného v technických přílohách ZD a položkovém roz-

počtu, jež jsou nedílnou částí ZD. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění smlouvy musí splnit 

veškeré podmínky dotačního programu Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky, v rámci 

něhož objednatel žádal o dotaci. 

3. Zajištění a provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí zařízení a systémů tvořících před-

mět plnění dle právních předpisů a technických norem platných v době provádění a předání díla, 

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a technických parametrů díla, včetně vyhod-

nocení provedených zkoušek. 

4. Zajištění dokladů o provedených zkouškách, revizích, atestech a požadovaných vlastnostech vý-

robků (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě), vše v českém jazyce.  

5. Dodání seznamu přístrojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasportů, záručních listů, návodů 

k obsluze a údržbě, provozních řádů a dalších dokladů nezbytných k provozu, to vše v českém ja-

zyce. 

6. Veškeré další dodávky a práce požadované objednatelem nad rámec této smlouvy znamenají 

změnu smlouvy a musí proto být písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcech této 

smlouvy, a to na samostatných listech jako dodatky ke smlouvě. 

 

Provedením díla se rozumí úplné, funkční, bezvadné provedení všech činností, jejichž provedení je pro 

řádné dokončení díla nezbytné. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení tohoto plnění, a to 

ve výši dle čl. III. této smlouvy. 

III. CENA PLNĚNÍ 

Účastníci smlouvy ujednali tento způsob určení ceny: dle rozpočtu, který je součástí této smlouvy ve 

znění Přílohy č. 1 – Položkový rozpočet, která je její nedílnou součástí. 

 

 

REKAPITULACE CENY: 

Celková cena díla bez DPH       3.973.462,87 Kč 

DPH 21%            834.427,20 Kč 

Celková cena díla včetně DPH      4.807.890,08 Kč 

  



3 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětu plnění do 1 týdne od převzetí staveniště. 

2. Zhotovitel předá kompletně provedené dílo, včetně dokladů uvedených v čl. X. této smlouvy, ob-

jednateli nejpozději do 8 týdnů, ode dne předání staveniště. 

3. Bude-li zhotovitel připraven předat dílo dříve, je povinen písemně oznámit objednateli, minimálně 

pět dnů předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání a převzetí. 

 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 

Předmět plnění bude zhotovitelem realizován v katastru obce Jeseník. 

VI. VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ 

1. Nebezpečí škody na zhotovované věci přechází dohodou smluvních stran dnem splnění závazku, tj. 

prohlášením objednatele v zápise o předání a převzetí díla, že závazek zhotovitele byl splněn, a že 

objednatel toto plnění přijímá. 

2. Pro přechod vlastnického práva platí, že předmět plnění je až doby předání majetkem zhotovitele. 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Platba za dílo bude provedena po předání díla zhotovitelem objednateli na základě vystavené fak-

tury se splatností 30 dnů. 

3. Fakturací dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy bude uhrazena cena díla maximálně do výše 90 % z celkové 

sjednané ceny díla. Zbývající část ceny za dílo ve výši minimálně 10 % z celkové sjednané ceny slouží 

jako zádržné, které bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli až po úspěšném protokolárním pře-

dání díla bez vad a nedodělků. 

4. Zádržné bude zhotoviteli vyplaceno formou úhrady po podpisu případného protokolu o odstranění 

poslední vady či nedodělku, se kterým bylo dílo převzato. 

5. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen na fak-

tuře uvést i tyto údaje - označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu 

odlišné od čísla uvedeného v čl. I. je zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat objednatele). 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsa-

huje některou náležitost stanovenou zákonem nebo smlouvou (včetně příloh), popř. má jiné vady. 

Objednatel je oprávněn vrátit fakturu také v případě, že zjistí před úhradou faktury vady díla nebo 

v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s technic-

kou dokumentací, smlouvou nebo pokyny objednatele. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod 

vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode 

dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

VIII. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

Při provádění díle je zhotovitel povinen: 

1. spolupracovat se zástupci objednatele, osobami vykonávajícími pro objednatele technický a autor-

ský dozor a popřípadě s koordinátorem BOZP určeným objednatelem a respektovat jimi udělené 

pokyny 



4 

2. zajistit vyhotovení a zajištění veškerých nezbytných podkladů a dokladů pro řízení popř. jiný postup 

dle stavebního zákona, na základě kterého bude možno po dokončení díla započít s trvalým užívá-

ním stavby 

3. provádět veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a ma-

jetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou). 

4. zajistit projednání případných dočasných dopravních omezení s příslušnými správními orgány, za-

jištění dočasného dopravního značení, jeho údržba, přemisťování a následné odstranění.  

5. zajistit pojištění společnosti na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s prováděním díla 

IX. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě nesplnění závazného termínu vyhotovení zakázky stanoveného poskytovatelem dotace 

nebo nesplněním energetických nebo kvalitativních parametrů uvedených v předložené nabídce 

účastníka, majících za následek krácení či vracení finančních dotací včetně případných dalších fi-

nančních škod hradí způsobenou škodu v plné výši zhotovitel. 

2. Při překročení doby plnění vinou zhotovitele, uhradí tento objednateli smluvní pokutu ve výši 500 

Kč za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

4. V případě nesplnění závazného termínu vyhotovení zakázky stanoveného poskytovatelem dotace 

nebo nesplněním nabídnutých energetických parametrů majících za následek krácení či vracení po-

skytnuté dotace, včetně případných dalších finančních škod, hradí způsobenou škodu zhotovitel 

v plné výši. 

5. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady (příp. vad), 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, na 

jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu za každý den prodlení. 

6. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení za každý den 

prodlení. 

 

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní po-

kuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinnosti zhotovitele. 

X. SPLNĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho dokončením a předáním. Dílo je dokončeno, je-li 

předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Předvedením způsobilosti díla k užívání se v této 

smlouvě rozumí provedení prohlídky fyzicky zcela dokončeného díla, odzkoušení funkčnosti díla a 

předložení požadovaných dokladů 

2. Zhotovitel se zavazuje, že vyzve objednatele k převzetí díla v místě plnění 5 dnů před termínem 

plnění. O výsledku předávacího řízení sepíší obě strany předávací protokol, který bude podepsán 

osobami oprávněnými jednat a podepisovat ve věcech smlouvy. 

3. Povinným obsahem předávacího protokolu jsou: 

• označení předmětu díla 

• údaje o zhotoviteli a objednateli 

• termín zahájení a dokončení prací na díle 

• prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo ne 



5 

• seznam drobných ojedinělých vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými ne-

brání řádnému užívání předmětu díla ani je nijak neztěžují a nesnižují jeho kvalitu, se kterými 

objednatel dílo přejímá a lhůty k jejich odstranění 

• stavební deník; 

• osvědčení (protokoly) o provedených zkouškách, protokol o měření osvětlenosti autorizova-

nou/certifikovanou osobou, pokud je součástí položkového rozpočtu 

• odečet z elektroměrů a čítačů provozních hodin 

• protokol o provedených zkouškách vč. revizních zpráv na dodaná zařízení – 2 pare 

• osvědčení o jakosti – atesty použitých materiálů, prohlášení o shodě, certifikáty; 

• dokumentaci skutečného provedení díla v případě změn oproti původní projektové dokumen-

taci, a to  3x v listinné a 2x v digitální podobě na nosiči, vše v grafickém formátu PDF a excel 

• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 

• aktualizace pasportu předmětné části díla, pokud došlo ke změnám oproti předaným podkla-

dům pro realizaci 

• návod k užívání stavby (zařízení); 

• revize a záznamy zkoušek 

• zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách 

• stanoviska dotčených vlastníků inženýrských sítí; 

• dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště 

• deník nakládání s odpady, pokud tak plyne ze schválené projektové dokumentace 

• doklady o ekologické likvidaci starých svítidel 

• doklad o uložení vybouraných hmot i jiných odpadů vystavený v souladu s platnými právními 

předpisy (vážní lístky); 

• doklad o likvidaci nebezpečných odpadů, jsou-li 

• termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta 

 

V případě, že se objednatel na výzvu zhotovitele nedostaví k převzetí díla, je za den protokolárního pře-

vzetí díla považován zhotovitelem navržený termín převzetí. 

XI. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1. Plnění zhotovitele je podmíněno předáním staveniště ve stavu odpovídajícím ke splnění předmětu 

plnění, a to bez faktických a právních vad, jež by znemožňovaly nebo ztěžovaly provedení plnění dle 

čl. II. této smlouvy. 

2. Pro provedení prací dle předmětu plnění této smlouvy zajistí objednatel pracovníkům zhotovitele 

neomezený přístup do prostorů vyhrazených k provádění montáže, a to i o sobotách a nedělích. 

Eventuální kolize s pracemi třetí strany je povinen objednatel neprodleně odstranit. 
 

XII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě, že zhotovitel nebude moci splnit své smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy z dů-

vodů ležících na straně objednatele a spočívající v nesplnění jeho smluvních povinností, pak má zho-

tovitel právo na úhradu nákladů vzniklých mu v přímé souvislosti s tímto zaviněním objednatele. 

2. Písemná komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem může probíhat i elektronickou formou. 

Pro průkazné dokázání odeslaných informací je platná komunikace písemná odeslaná na adresy 

obou smluvních stran 





7 

XV. REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel je povinen reklamované vady písemně uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. 

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 

reklamaci uznává či nikoli. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy 

však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad (y). Tento termín nesmí být 

delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává 

či ne. 

3. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit 

a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod. po obdržení oznámení reklamace, pokud 

se s objednatelem nedohodne jinak. 

4. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup pro odstranění vady. 

5. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve smluvené nebo stanovené lhůtě, je objednatel opráv-

něn zajistit si odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. 

6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady ve stanovené lhůtě je objednatel oprávněn uplatnit vůči 

němu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: Jeden tisíc korun českých), a to za každý započatý den 

prodlení, o který nastoupí později, až do doby případného nástupu jiného dodavatele. Nenastoupí-li 

zhotovitel k odstranění havarijní vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn uplatnit vůči němu 

smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý započatý den prodlení, o který nastoupí později, až 

do doby případného nástupu jiného dodavatele. 

7. V případě prodlení zhotovitele se splněním lhůty poskytnuté objednatelem nebo dohodnuté smluv-

ními stranami pro odstranění vad zjištěných při předání a převzetí díla nebo v průběhu záruční doby 

je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové 

ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení, a to pro každý jednotlivý případ takovéhoto poru-

šení smlouvy. 

XVI. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ A ZVEŘEJNĚNÍ 

1. Na dílo se nevztahuje obchodní tajemství, krom vyjmenovaných částí dle odst. 1.1. 

2. Účastník dle § 218 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj-

ších předpisů („ZZVZ“) ve smlouvě o dílo uvede údaje nebo sdělení, které považuje za důvěrné nebo 

za obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších před-

pisů („OZ“). Účastník, tak učiní prohlášením, ve kterém přesně uvede části své nabídky, které po-

važuje za obchodní tajemství a tedy důvěrné informace. Z prohlášení musí být zřejmé, že jsou spl-

něny pojmové znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů („OZ“), tj. konkurenční význam, určitelnost, ocenitelnost, běžná nedo-

stupnost skutečnosti a zajištění jejího utajení. Prohlášení musí být podepsáno oprávněnou osobou 

jednat za účastníka. 

3. Ve výčtu částí nabídky v režimu obchodního tajemství nesmí být uvedeny údaje nebo sdělení dle § 

218 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(„ZZVZ“). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jako „ZoRS“). Dle ZoRS je objednatel povinen uveřej-

ňovat vybrané smlouvy prostřednictvím registru smluv provozovaného Ministerstvem vnitra, což 

zhotovitel svým podpisem na závěr této smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této smlouvy 





9 

Příloha č. 2 
 

Vzor záruční listiny (bankovní záruky) za odstranění vad 
 

ZÁRUČNÍ LISTINA 
 
Vystaveno pro: 
město Jeseník 
Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 
IČO: 00302724 
(dále též „Objednatel“)  
 
Bankovní záruka č. ………………… 
 
Stručný název Smlouvy o dílo:  
Smlouva o dílo, číslo smlouvy dle jejího objednatele …………………, č. smlouvy dle jejího zhotovitele 
…………………, na stavbu „…………………“ ze dne …………………, ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
„Smlouva o dílo“) 
 
 
Byli jsme informováni, že společnost: 
firma:  ………………………………………………………………………………………...… 
se sídlem: ………………………………………………………………………….……………….. IČO: 
 ………………………………………………………………………………………...… 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského (Městského) soudu v ………………………...…, od-
díl …………………, vložka ………………… 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
s Vámi uzavřela výše uvedenou Smlouvu o dílo, a že podle podmínek Smlouvy o dílo je vyžadována 
bankovní záruka ve výši Kč ………………… zajišťující řádné plnění závazků zhotovitele po dobu trvání zá-
ruky za jakost v souladu s podmínkami Smlouvy o dílo. 
 
Na základě výše uvedeného se my, ………………… (uvést identifikační údaje banky: firma, sídlo, IČO, údaj 
o zápisu do obchodního rejstříku), tímto neodvolatelně zavazujeme, že Vám vyplatíme bez námitek, 
bez zkoumání právního důvodu a na první požádání jakoukoliv částku nebo částky až do maximální 
celkové výše: 
……………………………….… Kč 
slovy: ……………..……………..…………………………………………..…….. 
(dále jen „Zaručená částka“),  
 
na Vámi určený bankovní účet do deseti pracovních dnů po obdržení Vaší první písemné žádosti k pl-
nění (dále jen Žádost), která bude v souladu se všemi podmínkami této záruky, a bude obsahovat sou-
časně Vaše písemné prohlášení, v němž se bude uvádět, že zhotovitel 
a) neodstranil ve sjednaném termínu vady, které se na předaném díle vyskytly v průběhu doby, na 

níž je zhotovitelem poskytovaná záruku za jakost, anebo ve lhůtě dle Smlouvy o dílo vůbec nezačal 
s odstraňováním oznámené vady, nebo 

b) v souladu s podmínkami stanovenými Smlouvou o dílo neprodloužil platnost této bankovní záruky, 
nebo 

c) včas nezaplatil Vámi požadovanou smluvní pokutu uplatněnou v důsledku prodlení Zhotovitele 
s odstraněním vady, na níž se vztahovala zhotovitelem poskytnutá záruku za jakost. 

 



10 

Vaše písemná Žádost musí dále obsahovat identifikaci zhotovitele, Smlouvy o dílo a závazku ze Smlouvy 
o dílo, který byl porušen a jakým způsobem. 

Strana 2 (celkem 2) 
Bankovní záruka č ………………………  
 
Každá Žádost musí být řádně podepsána a Vaše podpisy na Žádosti musí být ověřeny Vaší bankou nebo 
úředně. K Žádosti musí být přiložen originál nebo úředně ověřená kopie dokumentu prokazujícího, že 
osoby podepsané na Žádosti jsou oprávněné jednat Vaším jménem. 
 
Každá Žádost nám musí být doručena doporučeně, osobně nebo kurýrní službou na adresu: 
…………………………………………………..., a to do níže uvedeného data platnosti této záruky. 
 
Výše námi Zaručené částky se snižuje o každou námi provedenou platbu z této záruky. Vyplacením celé 
výše námi Zaručené částky tato záruka zaniká. 
 
Tato záruka je platná do data …………… včetně. Uplynutím tohoto dne tato záruka zaniká. 
 
Tato záruka zaniká i uplynutím dne, ve kterém nám bude doručen (vrácen) originál této záruční listiny, 
pokud vrácení záruční listiny nastane před zmíněným datem platnosti této záruky. 
 
Práva z této záruky, tj. právo vyzvat k plnění i právo na plnění z této záruky, nelze postoupit na třetí 
osobu. Právo na plnění nelze zastavit. 
 
Tato záruka se řídí právním řádem České republiky. 
 
Po ukončení platnosti této záruky nám vraťte originál této záruční listiny. 
 
 








